
 

 

    

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE §§ 98 A 99 ZZVZ –  1 

 

 
Veřejná zakázka dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění – jedná se o zadávací řízení zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) 

 
 

Cyklostezka ve Studénce  
 
 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení  
dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) a dále v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání  
zakázek pro programové období 2014-2020 (verze 1.12, platnost od 6.3.2019) 

 
Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu, který je spolufinancován z Integrovaného 

regionálního operačního programu, v rámci výzvy č. 72 Cyklodoprava II. 
 
 

Zadavatel: 

Název zadavatele:     Město Studénka 
Sídlo zadavatele:     nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
IČ:       00298441 
DIČ:       CZ00298441 
Statutární zástupce a osoba oprávněná jednat:  Libor Slavík, starosta města 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  Libor Slavík, starosta města 
Kontaktní osoba:   Lucie Kotásková, referent přípravy a realizace investic 

odbor staveb. úřadu, územního plánování a rozvoje 
tel.: 556 414 325, mobil: 775 706 953 
email: kotaskova@mesto-sudenka.cz  
 

Profil zadavatele:     https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 
 
Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ na základě uzavřené smlouvy 
a plné moci jiná osoba: 
 
Smluvní zastoupení zadavatele: 

Název:       BON TENDR s.r.o. 
Sídlo zastupujícího zadavatele:    28. října 68/165, 709 00 Ostrava 
IČ:       04683374 
DIČ:       neplátce DPH 
 
Kontaktní osoba:     Ing. Radek Starý 
E-mail:      stary@bontendr.cz     
Telefon:      + 420 606 795 575 
 
Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 64771 

 
 

 

Zadavatel obdržel od jednoho z uchazečů následující žádost o vysvětlení ZD: 
 
Znění dotazu: 

 

 

mailto:kotaskova@mesto-sudenka.cz
mailto:stary@bontendr.cz


 

 

    

 
 
 
  
1. V opraveném výkazu výměr pro SO 01 je  
V oddíle 5 - Komunikace 
 
 
 
 91  K  577141312RT

3  
Beton asfalt. 
ACO 8 
CH,ACO 
11,ACO 16, 
do 3 m, 5 cm, 
plochy 201-
1000 m2 - 
červený  

m2  1 311,174  

VV  874,116*1,5  1 311,174  

39  K  577141312RT
2  

Beton asfalt. 
ACO 8 
CH,ACO 
11,ACO 16, 
do 3 m, 5 cm, 
plochy 201-
1000 m2 - 
černý  

m2  1 748,232  

VV  874,116*2,0  1 748,232  

 
 
 
 Dle technická zprávy má být:  
„Asfaltový beton v místě jízdního pruhu pro cyklisty bude červené barvy, v pásu pro chodce bude 

černé barvy“  

Dle vzorového příčného řezu je šířka jízdního pruhu pro cyklisty 2,0 m a šířka pásu pro 
chodce 1,5 m !!! – máte to obráceně!!!  
Žádám zadavatele o opravu výkazu výměr a celkového množství pol. č. 91 a č. 39. 
  
2. V oddíle Staveništní přesun hmot je  

 
 
 
 47  K  998223011R0

0  
Přesun hmot, 
pozemní 
komunikace, 
kryt dlážděný  

t  114,000  

 
 
 
 

Ve sloupci R je generovaná celková hmotnost 3 073,69743 tuny. Žádám zadavatele o 
opravu množství v položce č. 47. 
 

 
3. V oddíle 767 – konstrukce zámečnické je uvedeno:  
 
 



 

 

    

 
 
58  K  460650923  Kladení dlažby 

po překopech 
z kostek 
mozaikových 
do lože z 
kameniva 
těženého - 
Dělící pás + 
vodící línie  

m2  269,735  

VV  (874,116*0,3)+(5*0.5*3)  269,735  

 
56  M  592453070R0

04  
Bet. dlažba 
tl.8mm  

m2  182,323  

VV  (874,116*0,2)+(5*0.5*3)  182,323  

57  M  592451190R0
1  

Bet. dlažba 
slepecká 
tl.8xcm. s 
půlkulatými 
výstupky, 
červená  

m2  87,412  

VV  (874,116*0,1)  87,412  

 
 
 

Na vzorovém řezu je uvedeno: 1x zámková dlažba okr – pol. č. 56  
3x zámková dlažba slepecká – pol. č. 57  
Žádám zadavatele o opravu položky č. 56 a 57 – máte to obráceně!!!  
U položky č. 56 doplnění barvy okr. 
 

4. Dle výkresů a technické zprávy je umístění laviček a stojanů na kola na zpevněných 
dlážděných plochách:  
V km 0,193 00 zpevněná plocha 1,6 x 2,3 m  
V km 0,608 00 zpevněná plocha 1,6 x 6,5 m  
V km 0,676 40 zpevněná plocha 1,6 x 4,5 m  
Žádám zadavatele o doplnění do výkazu výměr – celkem 21,28 m2.  
 
5. V průvodní zprávě jsou popsány lavičky a stojany na kola včetně příslušného 
vyobrazení.  
 
Vyobrazení laviček a stojanů na kola odpovídá výrobkům jistého dodavatele, jenže 
neodpovídají k tomu uvedené rozměry:  
Lavičky 1500 x 420 x 450 mm  
2500 x 420 x 450 mm  
Stojan na kola pro 6 kol: 1800 x 580 x 800 mm  
Žádám zadavatele o sdělení zda má přednost vyobrazení před rozměry.  
V případě, že mají přednost rozměry před vyobrazením žádám zadavatele o vyjasnění 
kolik kusů laviček je délky 1500 mm a kolik 2500 mm včetně dodání dílenské 
dokumentace pro výrobu laviček a stojanů na kola. 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 5 

 

Na základě nejasnosti v zadání, zadavatel upřesňuje a upravuje zadání pro venkovní lavičky a 

stojany na kola. 

 



 

 

    

Lavičky 

- kce lavičky hladký beton 

- latě smrkové (šířka latě 120mm) v počtu 5 ks, penetrované a lazurované 

- barva latí palisandr 

- rozměr laviček: 1 ks 1500mm x  450mm x 760mm 

  2 ks 1950mm x 450mm x 760mm 

 

Stojany 

- pro 6 kol 

- rozměr: 1560mm x 360mm x 360mm 

- povrchová úprava žárový zinek 

- připevnění do zámkové dlažby 

- střídání výšky držáků pro pohodlné parkování kol vedle sebe 
 
Zadavatel dále umožňuje dodavatelům dodat lavičky a stojany s += 5% rozměrovou tolerancí 
oproti stanoveným požadavkům- 
 
 
Odpověď zadavatele k dalším dotazům: 
 
Zadavatel, po přezkoumání žádosti uchazeče, došel k závěru, že jde skutečně o zjištěné nepřesnosti 
ve zpracovaném výkazu výměr, a tedy nechal zpracovat opravu tohoto.  
 
Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení a doplnění ZD dnes  u v e ř e j ň u j e  a poskytuje uchazečům 
opravený výkaz výměr, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení a doplnění ZD a dále bude uveřejněn jako 
aktuální příloha ZD.  
 
V kontextu s touto úpravou pak zadavatel přistupuje k p r o d l o u ž e n í   termínu pro podání 
nabídek, kdy tento článek 6.2 ZD nově zní takto: 
 

6.2. Lhůta pro podání nabídky dle § 54 odst. 1 zákona 

Zadavatel stanovil lhůtu potřebnou k průběhu zadávacího řízení. Délka lhůty je stanovena tak, aby byla zajištěna 

přiměřená doba pro vyžadované úkony dodavatelů. Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 21 pracovních 

dnů. 

Lhůta pro podání nabídky končí dnem 18.06.2019 v 10.00 hod. 
 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za včasné doručení 

nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 

 
 
V Ostravě dne 24.05.2019 
 
Příloha č. 1 – aktualizovaný VV – verze z 23.05.2019 
 
 
 
 
 
 
Jménem zadavatele:       Ing. Radek Starý 
                     zastupující zadavatel 


		2019-05-24T16:57:21+0200
	Ing. Bc. Radek Starý




